
 立命館大学技術士会 第 13 回交流・懇親会のご案内  

立命館大学技術士会 会員の皆さま                令和 4年 10 月吉日 

爽秋の候、会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて平成21年に発足した当会は、今年の12月で早13年を迎えようとしております。これも
ひとえに会員皆さま方のご支援とご協力の賜物と厚く御礼申し上げます。 
現在、わが国は少子高齢化による生産年齢人口の減少や、個人消費低迷による地域経済の
停滞、南海トラフ巨大地震等への防災対策を始めとする様々な課題に対し、地域と連携して
こうした問題を解決する科学技術分野のプロフェッショナル人材の育成・確保が求められて
います。「人は石垣 人は城…」という言葉がありますが、科学技術の分野においても、なに
ものにも代え難いものは「人」です。当会では活動趣旨の一つに、母校立命館大学の科学技
術教育活動に協力し、あわせて大学の発展に貢献することを掲げています。人を育て定着さ
せることは容易なことではありませんが、母校の学生達が卒業後、適材適所で活躍し安心・
安全な社会構築の礎となるよう、これまで以上に大学との連携を深めていきたいと考えてい
ます。こうした考えのもと、今年度の活動も残り少なくなりましたが、今年の交流・懇親会
は大学から環境都市工学科の惣田訓教授をお招きして、コロナ感染防止対策を万全に講じた
うえで、和やかに会員相互の親睦を深めたいと考えております。会員皆さま方の多くのご参
加を、心よりお待ち申し上げております。 

なお、当会ではこれまで以下に示す4つの目的に則り活動してまいりましたが、今後も会員
皆さま方のご理解とご協力を得まして継続していく所存です。 

①  会員相互の親睦と会員の技術レベルの向上 

②  大学の科学技術教育活動に協力し、あわせて大学の発展に貢献 

③ 技術士を目指す母校後進への支援 

④ 地域及び社会活動の技術的支援と助言を志向 

※ 交流・懇親会に参加ご希望の方は、参加申込書に必要事項を記入の上、11月4日（金） 

までに、企画・窓口メール又は事務局へのFAX（075-951-1304）にてお申込みください。 

※ 交流・懇親会において、小講演（プレゼンテーション）等を行いたいという会員がおら

れましたら、参加申込書に必要事項をご記入下さい。



 第 13 回 交流・懇親会 開催概要  
 立命館大学技術士会  

1. 日  時  令和 4 年 11月 12日（土）   17：00～19：00 
2. 場  所  （一社）中央電気倶楽部（大阪市北区堂島浜 2丁目 1番 25 号）317 号室  

   電話 06-6345-6351（代） 
3. 会食・着席方式
4. 参加費用 お一人 5,000円（飲食費含む） 
なお、参加費用の内、1,000 円は校友会未来人財育成基金に寄付させていただきます。 

※ 会場ではアルコール消毒液の設置や非接触型体温計での検温、密を避けた配席と会場内
の換気等を十分に行い、感染防止対策を励行します。参加される皆さまには、必ずご自身
のマスクを持参していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 



第 13回 交流・懇親会 参加申込書

ご氏名 ：

メールアドレス ：

携帯電話等連絡先 ：

事務局への連絡事項等あれば、ご記入ください。

以下、小講演（プレゼンテーションや報告）等を希望される方は、ご記入ください。

１．演題 ：

２．参加者への配布資料の有無      ①あり       ②なし

＜簡単な発表内容＞

なお、当日の発表は、お一人 10 分から 15 分程度でお願いいたします。 

また、配布資料がある場合は、事前にデータ等を企画・窓口までお送りください。

申込先 ： 立命館大学技術士会(企画・窓口)  E-mail ： rits.kikaku.mado@gmail.com  

または事務局 :〒617-0817 京都府長岡京市滝ノ町 2丁目 16 番 10 号  FAX  075-951-1304 

立命館大学技術士会 事務局 西村 敏 

（携帯）090-2287-4286


